２０２３年３月２４日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
代 表 者 代表取締役社長 蔭山 秀一
（コード番号９７１３  東証スタンダード市場）
問い合せ先     総務部長 朝日 英治

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、２０２３年３月２４日開催の取締役会において、組織変更及び役員の異動について下記の

とおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

当社は、本社部門のグループホテル支援体制を強化するとともに、ホテルオペレーターとし

ての体制を確立するため、組織変更を行います。なお、リーガロイヤルホテル（大阪）の運営

受託化に伴い、ホテル部門と本社部門の業務を明確化し、リーガロイヤルホテル（大阪）のホ

テル部門はホテル運営会社の組織へ移行します。

（１）部門の改編

  ①本社部門にホテル運営本部を新設し、その傘下にグループホテル、業務推進部（※１）、

セールス統括部、マーケティング部、品質管理部を集約。

  ②本社部門に関連事業本部を新設し、その傘下にアセットマネジメント部（※１）、事業所部

（※２）、ホテル製品事業部、グループ会社を集約。

  （※１）業務推進部、アセットマネジメント部は新設

  （※２）事業所部を新設し、ホテル部門の料飲部事業所課より業務を移管

（２）部門の廃止

  ①本社部門の中之島ホテルプロジェクト委員会、京都事業部、購買部、宿泊戦略推進室を廃止。

  ②ホテル部門のオペレーション統括部を廃止し、業務は総支配人室へ移管。

２. 役員の異動

（１）取締役の退任（２０２３年３月３１日付）

 （下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人
中川 智子

取締役 執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人

（２）執行役員の異動（２０２３年４月１日付）

（下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

常務執行役員

（RRHO オペレーションズ株式会社出向

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人）

中川 智子
執行役員

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人

審議役 北垣 真紀
執行役員

マーケティング部長

執行役員

（RRHO オペレーションズ株式会社出向

リーガロイヤルホテル（大阪）総支配人

代行（兼）副総支配人（兼） 宿泊部長）

南浦 忠義

理事

リーガロイヤルホテル（大阪）副総支配人

（兼）オペレーション統括部 宿泊部長

（兼）リーガプレイス肥後橋 総支配人

執行役員

（株式会社リーガロイヤルホテル広島出向

リーガロイヤルホテル広島 総支配人）

室  敏幸

理事

（株式会社リーガロイヤルホテル広島出向

リーガロイヤルホテル広島 総支配人）

執行役員

（株式会社リーガロイヤルホテル小倉出向

リーガロイヤルホテル小倉 総支配人）

棟安 正人
（株式会社リーガロイヤルホテル小倉出向

リーガロイヤルホテル小倉 総支配人）

（３）取締役の担当業務の異動（２０２３年４月１日付）

（下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

代表取締役社長 蔭山 秀一
代表取締役社長

中之島ホテルプロジェクト委員長

代表取締役 常務執行役員

ホテル運営本部担当（兼）ホテル運営本部長
植田 文一

代表取締役 常務執行役員

セールス統括部・ホテル製品事業部・マーケ

ティング部・ＩＴシステム部担当（兼）経営

企画部副担当

代表取締役 常務執行役員

経営企画部・ＩＴシステム部・人事部担当

（兼）サステナビリティ委員長

荻田 勝紀

代表取締役 常務執行役員

京都事業部・財務部・人事部・リーガロイヤ

ルホテル京都担当（兼）財務内部統制委員長

（兼）サステナビリティ委員会副委員長

取締役 常務執行役員

財務部・総務部・監査部担当（兼）コンプラ

イアンス委員長（兼）リスク管理委員長（兼）

財務内部統制委員長（兼）食品安全衛生委員

長（兼）サステナビリティ委員会副委員長

浅沼 吉正

取締役 常務執行役員

品質管理部・購買部・総務部・監査部担当

（兼）コンプライアンス委員長（兼）リスク

管理委員長（兼）食品安全衛生委員長（兼）

サステナビリティ委員会副委員長

取締役 執行役員

関連事業本部担当（兼）関連事業本部長
田沼 直之

取締役 執行役員

経営企画部・リーガロイヤルホテル広島・リ

ーガロイヤルホテル小倉・リーガプレイス

肥後橋・ロイヤルホスピタリティサービス

担当（兼）サステナビリティ委員長

（４）執行役員の担当業務の異動（２０２３年４月１日付）

（下線は変更箇所）

新 役 職 氏 名 旧 役 職

常務執行役員

リーガロイヤルホテルグループ 統括総料

理長

（RRHO オペレーションズ株式会社出向

リーガロイヤルホテル（大阪）総料理長）

太田 昌利

常務執行役員

リーガロイヤルホテルグループ 統括総料

理長（兼）リーガロイヤルホテル（大阪）

オペレーション統括部 総料理長

以 上